# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7687

**Auteur(s) :** Jean le Franc [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1244

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Jean Le Franc reconnaît avoir reçu dix sommes de vin de l'abbaye de la Trappe, à laquelle il a confirmé la possession du champ des Rôtis, et tenir d'elle, moyennant une rente annuelle de huit sous, le champ de l'Épine.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, A. « De redditibus denariorum in Corboneto et Francia », n° LXVIII (bis) (« [Carta ejusdem Johannis Le Franc]»), p. 49-50.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod ego Johannes Le Franc concessi monachis de Trappa campum des Rotiz, situm in parochia Sancti Audoeni, inter Menarderiam et Maras, habendum et tenendum integre dictis monachis in perpetuum et possidendum libere et quiete, salvo jure meo et dominorum feodi ; et hoc totum teneor sub dicta forma garantizare et defendere dictis monachis, sicut dominus feodi debet defendere et garantizare. Et pro hac concessione et confirmatione dicti campi, apud Siccum Robur siti, dicti monachi de Trappa dederunt mihi decem summas vini quas habui de Baladone. Preterea ego teneo de dictis monachis campum de Spina, situm apud Siccum Robur, juxta terram Martini des Joeiz et juxta terram defuncti Rogeri Gilbert, per annum redditum octo solidorum communis monete dictis monachis annuatim in festo omnium Sanctorum integre reddendorum de me et meis heredibus successive. Et ut hoc firmum etc... Ego concedens omnia que dicti monachi habent de dono Gervasii de Chiraio et Aalicie sororis ejus defunctorum presentem confirmavi. Actum anno Domini M° CC° XL° quarto.